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Folketingets Forsvarsudvalg har den 18. januar 2021 stillet følgende 
FOU spørgsmål nr. 126, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 126: 
Ministeren bedes redegøre for, hvad de totale omkostninger om året er 
pr. officerselev på Frederiksberg Slot sammenlignet med de årlige om-
kostninger pr. søværns- og flyvevåbensofficerselev på Svanemøllen 
Kaserne. 
 
Svar: 
Jeg antager, at spørgsmålet er afgrænset til de etablissementsmæssige 
omkostninger forbundet med de faciliteter, som de tre officersskoler 
råder over på henholdsvis Frederiksberg Slot og Svanemøllens Kaser-
ne. 
 
Jeg er blevet oplyst, at der ikke foreligger opgørelser over sådanne 
omkostning pr. officerselev, og det er ikke umiddelbart muligt at opstil-
le et validt sammenligningsgrundlag. Det skyldes bl.a., at de faciliteter, 
som officersskolerne anvender på henholdsvis Frederiksberg Slot og 
Svanemøllens Kaserne, også anvendes af andre brugere, ligesom an-
tallet af officerselever ikke er fast. 
 
Ifølge Forsvarskommandoen varierer antallet af kadetter under uddan-
nelse på Hærens Officersskole i løbet af året. I 2020 var der henholds-
vis 88 kadetter i 1. halvår og 167 kadetter i 2. halvår. Tilsvarende gør 
sig gældende for Søværnets Officersskole, hvor antallet af kadetter i 
2020 var henholdsvis 62 i 1. halvår og 36 i 2. halvår. For Flyvevåbnets 
Officersskole var antallet af kadetter 28 hele året i 2020. Antallet af 
kadetter ved de tre officersskoler vil være stigende de kommende år 
som følge af øget optag på officersuddannelserne.  
  
Hvad angår de etablissementsmæssige omkostninger er jeg blevet op-
lyst af  Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, at de udgør ca. 10 mio. 
kr. for Frederiksberg Slot. Beløbet dækker faste udgifter, facility mana-
gement-services og øvrig drift og vedligeholdelse, hvor sidstnævnte er 
beregnet som et gennemsnit over en 10-årig periode.  
 
Foruden Hærens Officersskole benyttes slottet året rundt til efterud-
dannelsesforløb for ca. 60 officerer fra Hæren, ligesom det også an-
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vendes som møde-/konferencefacilitet for øvrige dele af Forsvaret. 
Dertil har ca. 25 af Forsvarsakademiets lærere/undervisere, projektor-
ganisation Koncernfælles Kursusadministration og Atlantsammenslut-
ningen til huse på slottet.  
 
For Svanemøllens kaserne har Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse 
oplyst, at officersskolernes andel af de etablissementsmæssige om-
kostninger til ca. 3 mio. kr. for Søværnets Officersskole og ca. 1 mio. 
kr. for Flyvevåbenets Officersskole. Herudover råder Forsvarsakademiet 
over syndikatrum og auditorier, som også anvendes til støtte for ud-
dannelsen af kadetter. I tillæg til faciliteter på Svanemøllens Kaserne 
er Søværnets Officersskole simulator, der anvendes til uddannelse af 
kadetter, fortsat placeret på Nyholm. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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